[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АНДРА

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	18
	»
	апреля
	20
	16
	г.

	№
	184

	п.г.т. Андра

	О содействии участковой
избирательной комиссии в организации и подготовке проведения выборов

В связи с проведением 18 сентября 2016 года выборов депутатов Государственной думы Федерального собрания Российской Федерации VII созыва, депутатов Тюменской областной Думы шестого созыва, депутатов Думы автономного округа и депутатов Думы города Ханты-Мансийска шестого созыва:

1. Утвердить календарный план мероприятий по подготовке и проведению на территории городского поселения Андра выборов депутатов Государственной думы Федерального собрания Российской Федерации VII созыва, депутатов Тюменской областной Думы шестого созыва, депутатов Думы автономного округа и депутатов Думы города Ханты-Мансийска шестого созыва согласно приложению.
2. Обеспечить безусловное исполнение организационных мер по содействию участковой избирательной комиссии в период подготовки и проведения выборов 18 сентября 2016 года.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения Андра

         О.В.Гончарук
Приложение к постановлению администрации городского поселения Андра   от 18.04.2016 г. № 184
КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН

мероприятий по подготовке и проведению выборов депутатов Государственной думы Федерального собрания Российской Федерации VII созыва, депутатов Тюменской областной Думы шестого созыва, депутатов Думы автономного округа и депутатов Думы города Ханты-Мансийска шестого созыва
                                   Дата выборов: 18 сентября 2016 года

	№  п/п
	мероприятие
	срок исполнения

	1
	Выделение помещений для голосования.
	после образования избирательного участка

	2
	Рассмотрение заявлений о выделении помещений для проведения встреч зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц, представителей политических партий, избирательных блоков, выдвинувших кандидатов, с избирателями.
	в течение 3-х дней после подачи заявления

	3
	Выделение и оборудование (при необходимости) специальных мест на территории избирательного участка для размещения печатных агитационных материалов.
	не позднее 01.06. 2016

на период проведения выборов

	4
	Предоставление участковой избирательной комиссии помещения и соответствующего оборудования для работы комиссии с избирателями и проведения голосования.
	на период проведения выборов

	5
	Размещение на стендах в помещении участковой избирательной комиссии информации о зарегистрированных кандидатах.
	на период проведения выборов

	6
	Проведение голосования избирателей.
	18.09.2016 с 08.00 часов до 20.00 часов местного времени

	7
	Подсчет голосов избирателей, составление протокола об итогах голосования на избирательном участке, предоставление протокола в территориальную избирательную комиссию.
	сразу после окончания голосования

	8
	Обеспечение избирательной комиссии надежной телефонной связью.
	на период проведения выборов

	9
	Обеспечение избирательного участка противопожарными средствами и оборудованием.
	в день голосования

	10
	Организация совместно с РОВД охраны помещения избирательного участка.
	в день голосования

	11
	Обеспечение участковой избирательной комиссии транспортными средствами для доставки выборной документации, избирательных бюллетеней дежурным транспортом в день голосования.
	в день голосования